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BILANCI

2013
0

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

848,350

141,823

Aktivet monetare

2.1

282,951

22,416

i Banka

168,518

0

i Arka

114,433

22,416

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

2.2

565,399

119,407

i Kiliente per mallra,produkte e sherbime

542,393

0

i Debitore,Kreditore te tjere

0

0

i Tatim mbi fitimin

7,552

119,407

iv TVSH

15,454

0

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

2.3

i Materiale e para

i Prodhim ne proces

iii  Produkte te gateshme

iv. Mallra per rishitje

sl i=li=i=1k= =]

ol|ojOo|o|lo|lo

v Invetar Imet

Aktive biologjike afatshkurtera

[=2]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

i Diferenca konvertimi Aktive

i Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tjera me viere

iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

2,842,097

| 736,214

i Toka

ii  Ndertesa

2,191,043}

] 2 ~TpK

i

iii  Makineri dhe pajisje

12N

iv Aktive tjera afat gjata materiale (invetar imet)

#2

= 736,214

Ativet biologjike afatgjata

651,054,

77
4~
’r.. - /

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

3,690,447

878,037




BILANCI! 2013
0
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  oonmmi S
Mbyllur Paraardhes
I PASIVET AFATSHKURTRA 5 2,520,535 1,452,924
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 1,300,000 1,300,000
i~ Overdraftet bankare 0 0
i Huamarrje afatshkurtra 1,300,000 1,300,000
3 Huat dhe parapagimet 5:1 1,220,535 152,924
i Te pagushme ndaj furnitoreve 686,994 0
i Parapagime te mara 0 0
i Te pagushme ndaj punonjesve 514,395 101,320
iv  Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 19,146 11,160
v Detyrime tatimore per TAP-in. 0 12,000
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
vii Detyrime tatimore TVSH 0 28,444
viii Detyrime kontrolli 0 0
viiii Ortake. 0
ix Diferenca konvertimi Pasive 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
] PASIVET AFATGJATA 52 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat 0 0
i Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 2,520,535 1,452,924
] KAPITALI 6 1,169,911 -574,887
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) s =
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) A
3 Kapitali aksionar /o
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) \h
6 Rezervat statutore 0l
7 Rezervat ligjore 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Humbjet e pashperndara -574,887 -574,887
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,744,798 0
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1) 3,690,446 878,037

%

ey
c




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

T Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
31.12.2013 31.12.2012
1 |Shitjet neto 7.1 3,578,026
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 72
3 |Te ardhura nga kuotat dhe donacionet 7.3 0
4 |Materialet e kosumuara 7.4 585,940 0
5 |Kostua e punes 7.5 758,550 0
Pagat e personelit 650,000 0
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore 108,550 0
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 7.6 156,243
7 {Shpenzime te tjera Ll 135,245 0
8 Totali | shpenzimeve 1,635,978 0
| |
11 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 7.8 1,942,048 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollug 7.9
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,383
14 ]118.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 0
15 [13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7.10
16 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -3,383
17 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme
18 |[Fonde te paperdorura brenda vitit ushtrimor 1,938,665
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 193,866
1,744,798

Fonde te paperdorura brenda vitit ushtrimor

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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PLa_sqwa e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Ushtrimi

Shenim Mbyllur

PERSHKRIMI

Ushtrimi
Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet

3 751,238

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjes|

Mijete monetare (MM) te ardhura nga kuotat e donacionet

Derdhje kontribut ortaku

Interesa te paguara

|Subvecione per shfrytezim

Pagesa per tatime, taksa e derdhje terngjashme

Taksa Komune

Likujdim detyrimi

=
é | 3045174 [

- 3382

|

2446375

13,189,340

119407

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit

- 862,372

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e ¢ arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

| Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Divident | arketuar

——

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese -

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi | kapitalit ak: aksnoner - |

Arket|m | huave te marra

| Kthimi | huave te marra

Te ardhura nga huamarrje afatgjala

Pagesat e detyrimeve te girase fina fmanmare

Dividente te paguar

Mjete monetare (MiM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare -

1,300,000

Rritja /Renia e mjeteve monetare

260,535

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontap'élh

22,016

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel

282 551

16 | 36615 |

14,599

22,016

BILANCI SIPAS SKK 09




Page 1

BILANCI SIPAS SKK 09

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

Shenime Shpjeguese

KAPITALI AKSIONAR

PRIMI |
AKSIONIT

AKSIONE
TE
THESARI
T

REZERVA
STATUTORE DHE
LIGJORE

REZERVA TE
KONVERTIMI
TNE
MONEDHA TE

HUAJA

FITIME TE VITEVE

REZERVA TE TJERA

TOTALI

Pozicioni me 31.12.2011

Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto | periudhes kontable

Dividentet e paguara/deklaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 01.01.2013

- 574,887

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

Fitimi neto | periudhes kontable

1,744,798

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Krijimi | rezervave te rivieresimit

Kapitalizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat

Dividentet e paguara

Emetimi | kapitalit aksionar

Aktivet e Qarkallase

Pozicioni me 31.12.2013

1,169,911

1,169,911

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraget vegmas:

a) Fitimin ose humbjen netc te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me pomikéz«l(cmap_le te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv | ﬁtime’vé te pashpern n‘é

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)
g)Veprimet me aksionet e thesarit

\

h)rritja dne pakesimi | rezervave(duke perishire ndryshymet ne rezerven ligjore, statuiore dhé rezerva te t]eré)~, D

HVeprimet e tiera ekonomike me efekt ne zerat e kapitatit

sirezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)




AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2013 Dhjetor 31,2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare 282,951 22416

Banka dhe institucione te tjera financiare st tess1te | -

Vlera monetare ne tranzit B ) L1 A P PR

Viera monetare ne tranzit, ne leke o S . S S [

Vlera monetare ne tranzit, ne monedha te huaja 5114 ___7__/_165,_7573_'_ b LA

Viera monetare ne banké s.2 168518 )} -

Vlera monetare ne banke, ne leke - ) o st2zn 4 168518 §

Viera monetare ne banke, ne monedha te E;':E;_ e, B B2 W o W-.o o
) 114,433 22,416

Arka ) 83 W 114433 ) = 22416

Vlera ne arke 0 sz N 114433 | @ 22416

Viera monetare, ne leke _sam @ 114433 § = 22416

Vlera monetare, ne monedhe te huaj 5340 e e o o B e e

Vlera te tjera ne arke ) B 532 e e B W e s R

Pulia tatimore ) ) S SRR AN Ry | |

Bileta . _ N QR SR, | I S

Viera te tjera o 4y % 0 0

Hua dhe letra me vlere te borxhitderinetremuaj o, B e @ W S

__|| Huate dhena i N (S | | I S | I e

Hua, ne leke 5411

L Hua, ne monedhe te huaj  saz P S
Totali 1 282,951

Ny

Aktive te tjera financiare afatshkurtra vezaea 0

Klient per malira,produkte dhe sherbime A ] ~__ :57_2391: e i

Parapagime te dhena .y 46 ¥ e X

Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) | a7 | N

Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) Y Tae W 7ss2 T 419407

Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) A R e,

||| Tatim ne burim ( teprica debitore) i 7 N |

Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore) - I

Shieti TVSH per tu mare R ) N i I

Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) L 147 ) s e

___kTatim te shtyra ( teprica debitore) | PR S SO

Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) aor | . DS

Huadhenie afatshkurira EYSESE S

Qera financiare (afatshkurtra dhe ka teprice debitore)

Diferenca konvertimi Aktive o ‘_‘_ _— | . ) (AE—— =

Zhvleresim | te drejtave dhe detyri (llogarite analitike) ~ 7
Totali 2 - - 565,399 119,407
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inventari

Materjale

Materjale te para

Materjale te tjera

Materjale ndihmese

Lende djeg
Pjese nderimi

Materjale amballazhi
Materjale te tjera

Prodhim ne proges o

Prodhim ne proges

Punime ne proges Sar i e

Sherbime ne proces

Zhvleresim | prodhimeve ne proges

Produkte

Produkte te gatsh

Produkte te ndermjetme

Nenprodukte dhe produkte mbeturine

Zhvieresim | produkteve te gateshme
Malira

Zhvieresimi | malirave dhe produkteve per shitie

INVETAR | IMET

Totall 3

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

k]

2

Parapagime dhe shpenzime te tjera

486 Shpenzime te periudhave te ardhshme ] 486 I S| O
481 Shpenzime te llogaritura SRV [ PN S S (I S Y P
483 Interesa aktive te llogaritura o i 463 § K e oaa
487 Te ardhura te tjera 487

Tolali 6

[ SIVEVE Al

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

-

_|| Klient per malira,produkte dhe sherbime I
Premtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag)

Klient per aktive afatgjata

Te drejtat per tu arketuar nga proceset gjyqesore . o

Parapag te dhena

Debitor te tjere, kreditor te tjere ( teprica debitore)

_Dividente per tu paguar

|l Tatim mbi fitimin (_teprica debitore) _ R
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore)

Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore) o

Tatim ne burim ( teprica debitore) N S

‘Shteti TVSH per tu mare . o
| Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( tepricadeb)
Tatim te shtyra ( teprica debitore,

Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( tepricadeb)

__WFurnitor peraktive afatgjata( tepricadeb) |

| ciles. Afatgj 413 _|
_ciles. Atatgj 414_|
les. Atatgj416_|

| ciles. Afatgj 45
ciles. Afatgj 444 _ |

__ ciles. Atatg] 443
" ciles Atatgj 449
| ciles. Atatgj 4454 _|
ciles. Atatgj 447

___ciles. Afatgj 401
__ ciles. Atatgj 404

_ciles. Atatgj 418__|
cites. Atatgj 467 _|

| ciles. Atatgj44s ||

Huadhenie afatshkurtra I cites. Atatgj 469 | o R
Zhvleresim | te dre“tave dhe demrime ve( Ilogari analitlkez ciles. Afatgj 49

e e
Totali 1 - -
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N

Aktive afatgjita materjale
Toka,troje, terene e ) R 1L
Zhvieresimipertokat R T
Ndertesa - - . 212 2,191,043
Zhvleresim per ndertesat
Amortizimi per ndertesave e m o
Instalime teknike,makineri, pajisje instrumen dhe vegla pune |
Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune

-

Mjete trasporti B
Zhvleresim per Mjete trasporti e
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune
Amortizim per Mjete trasporti ol
Te tjera Aktive Afatgjata materjale
Mobilje dhe pajisje zyre o
Pajisje informatike o
| [|Aktivet prodhim ne proces o e
Zhvleresim per te tjera Aktive Afatgjata materjale
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale
27 Inventari imet dhe amballazhe
Totali 2
Aktive biologjike afatgjata o BN [PPSR | I | SR
Aktivet afatgjata biologjike T I, S S A
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike | 284 4
] Zhvleresimi | Aktiveve Afatg(‘ata Biologjike ne proces 293
Totali 3 - E
Aktive afatgjata jo materjale ) y . e B e e s
Emeri | mire i Y i j
Amortizimi | emrit te mire - '+ 2800 % K B )
Zhvleresimi | emerit te mire .. & z90r ¥ . jﬁﬁvy;ﬁm S
Kongensione,te drejta te ngjashme,licenca dhe te ngjashme | 205 |
Amortizimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash {2805 4 4 __‘
Zhvleresimi Kongen,te drejta te ngjash,licencadhetengjash | 2906  § PR T
Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale o 208  § e ‘, ;

Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale | 206 |

ZhvleresimiTe t(era Aktive Afatﬂ‘arﬂa materjale 2908
5 L

736214

556,214

180,000

736,214

@

B

Totali 4
Ortake — kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562 -
ive te tiera afaigj:

Y’[’

736214
.878,037
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DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

Dhjetor 31,2013

Dhjetor 31,2012

DETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativet

55

__Vierat negative (detyrimet) I ss12
Totali 1 - -
2} Huamarjet o - R N
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) I IR - S A
Hua te mara e s N
- Hua( ne leke) _ - v 4ty X
e Hua( ne monedha te huaja) - Y 42
- Letra me vlere te borxhit R 77 I |
- Letra me viere te emetuara (neleke) | 5441 | ]
I Letrame vlere te emetuara ( ne monedha te huaj 5442 i) ey
- | Bankat e Eelallas B I
-\ Teteretityy 413 K
\ W Kestilllogaritur W 4681 _§ &
1 Interesrlllogantur W 2341 X o
| Interesa pasive te llogaritura . I
] Te tjera tituj bono te konvertuara 4 46712 4 | R
~_ IBonot R - (IS G
- Primi | Bonove -\ 1016107 f
I B Zbritja e bonove 4682/01/02
Totall 2 - -
| 3| Huat dhe parapagimet e R
- Huamarjet Afatshkurtra S S S 1,300,000
o Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401§ ~ ]
Ativet e Qarkulluse || Shuma te arketuara per porosi 409
" TFurnitor per aktive afatgjate I 7 I
~_ ldetyrime ndaj punonjesve 42 o
101,320

Paga dhe shperblime

| I Paradnenie per punonjesit I - R
| Detyrime per sigurime shogerore__ I B o B o B
S [ Sigurime shogerore dhe shendetsore o 431 4 19,146 11,160
|~ | Organizmatetjere shogeror | 4% } o
|k Detyrime te tjera - % 4 4
| | Shteti TatimTaksa | 44 ] SO R
I Akciza R B I
I Tatim mbi te ardhuratpersonale | 442 | F 12000
*_ | Tatime te tjeraperpunonjesit 0 43} 4
| W Tatim mbifitimin 444
I shteti TVSh per tu paguar T EZEE R 28,444
R Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep kredit) 447 I B S
. Tatim te shtyra( tep kredit) 44 I
- Tatim ne burim 7 D T
L Te drejta dhe detyrime ndaj aksionerve ( tep kredit) B R
|| Tedrejtandaj pronarve per kapitalin e neneshkruar (tepkredit) | 456 | |~
o Dividente per tu paguar . k47 ¥
| WQirafinanciare b 460 B - N o S
- Detyrime per blerjen e letrave me viere - s4s 4
%___. Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) I YA -
| |Diferenca konvertimi Pasive DS e 477 I
_Parapagime te mara___ o - 409 (| "
Totall 3 2,520,535 1,452,924
4l Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
_A‘,_ Grantet I R 46
- Grante Afatshkurtra | 4661 (| o —
Interesa pasive te liogaritura - 484 I

Te ardhura te periudhave te ardhshme

488

Provizionet afatshkurtra

463

%

TALLID IMEVE AFATS

=y

SHKURTRA . (1+2+3+4+5=1) | .

. 2,520,535
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I DETYRIMET AFATGJATA

i DETYRIMET AFATGJATA —
1)|Huat afatgjata. o

L Huamarjet Afatgjata B |

. Bankat e I -

] Interesa té maturuar D - Y e N
] ___Obligacionet DR e i R . N -
I Primi 1 obligacionit _ -k 1618 _§ o H -

- | Te tjera tituj- Bono te konvertueshem | 4683 _ | 4
L Primi | bonos M 46831 _ ok

Zbritja e bonos 46832
Total 1 = -
2|Huamarje te tjera afatgjata D D e B
Te dre/taedetyrlmﬂwe_s_x_gu__(_tew kreditore) ~ § 451 {4 0
| Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore) (45 4 4
S Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) || 456  § 4 o
Dividente per tupaguar § 47 & B
[ Detyryme per blerjen e letraveme viere 464 4 K
= Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) I B 74 S Y| e B
| Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime % 40 9 o
Premtim pagesa te pagueshme k403 0
o furnitor per aktive afatgjate .k 404 0 -
farapagime te mara 409
Totali 2 - p
B 3|l Provizine afatgjata e ' -
4§ Grante dhe te ardhurate shtyra T -
| Interesa pasive te shtyra RN -
1,452,924
| 1} Aksionet e pakices  feesayxenset | ) S
) 2| Kapitali Qe I perket aksioneve te shogerise meme _ ~ feasaykomso | TR
| ___ 3||Kapitali Aksionar o ~ lleasaykonsor o | I B -
C Kapitali neneshkruar | papaguar | 4 - — ——
V" Kapitali pagugar - I
4| Primi| aksionit I 7 D
N 5|Rezerva ngarivieresimi R . - o -
I 6| Njesite ose aksionet e thesarit (negative) B I R T -
i 7| Rezerva - 106\ - T
1061 Rezerva ligiore - v 11 - 0
| 1062RezervaStatutore _ | 1062 I
| __ 1068Rezervatetera _ |\ 106 _} | )
| 8| Fitimet e pashperndara [ 174 - 574,887 574,887
_9|Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor | 421 | " 1744798 )
1,169,911 |- 574,887 |
3,690,446 878,037
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Referenca
ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Llogarive Dhjelor 31,2013 | Dhjetor 31,2012
R ‘ = = e e ; e - - -
Shitje produt produkte ¢ gatime o 701 - -
705
ST _.‘_,_722_ [
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Referenca
SHENIME REZULTAT! TATIMOR .
Llogarive Dhjetor 31,2013
1|Humbije e mbartur
~ |Ngaviti X
Nga viti Y
Nga viti X

Amortizime tej normave tatimore

Gjoba, penalitete, demshperblime

_|Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per tu shperndare

‘Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor |

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura)

Shpenzime per interesa
‘,@% =




PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

0
Perqindja Shuma e Shuma e Pakesim
Nr. Amortizi Amortizim | Amortizimit Amortizimit Diferenca ne e Totali |
EMERTIMI . . . - . amortizimi per nx. i o
Rend mit Sipas| mbartur 2012 | Vjetor per Efekt | Vjetor per Efekt| Fitimin Tatimor Jashte perd amortizimit 2013
_ Ligjit Fiskal Tregtar
A B 1 2 3 4 5=3-4 6 7=2+4-6
1. |Ndertesa 5% - - - - - -
2. |Makineri dhe paisje 20% - - -
3. |Mjete transporti 20% - - - -
4. |Paisje zyre 20% 45,000 45,000 - - 45,000
5. |Inventar ekonomik 20% = 111,243 111,243 - - 111,243
TOTALI - 156,243 156,243 - - 156,243




SHENIMET SHPJEGUESE

e Politika kontabel

Shogeria “Ersi M” sh p k , per hartimin e pasqyrave financiare
per periudhen 01/01/2013-31/12/2013 eshte mbeshtetur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden
direkte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte. .

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqgitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin
e raportuar ne pasqyren € te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqgyrat financire krahasuese te vitit 2013 jane pergatutur
sipas kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

Te gjitha pasqyrat jane te shogeruara me pasqyrat
perkatese analitike ge kane te dhenat e hollesishme
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